Муниципальное

общеобразовательное учреждение

СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №5

ПРИКАЗ

___________№_______

г. Комсомольск – на – Амуре

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

На основании  приказа Управления образования администрации города  Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края от 15.08.2022  № 345 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в срок с 26.09.2022 по 28.10.2022г.
2. Утвердить состав жюри школьного этапа в соответствии с Приложением №1.
3. Оформить по итогам проведения школьного этапа Олимпиады протоколы.
4. Заместителю директора по УВР Ерофеевой Э.Е., обеспечить проведение всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в установленные сроки, с учетом методических рекомендаций центральной и региональной  предметно-методической комиссии.
5. Уварову Ю.Л.., заместителя директора по УВР разместить на сайте МОУ СОШ №5:
      - порядок организации и проведения  школьного этапа  всероссийской олимпиады
         школьников в общеобразовательных учреждениях города Комсомольска-на-Амуре

       в 2022-2023 учебном году;
      - итоговые протоколы предметных олимпиад.
Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №5                                      И.А. Ткаченко
С приказом ознакомлены:

Приложение 1
Список состава жюри при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
По математике:
Председатель комиссии: Нефедьева Е.Г. – учитель математики
Члены комиссии: Ковылина Е.П., учитель математики, Нагач Г.Г., учитель начальных классов
По информатике:
Председатель: Уварова Ю.Л. – учитель информатики
Члены комиссии: Наталич О.А., учитель информатики и математики;
По русскому языку и литературе:
Председатель: Литвинова Е.А.,  учитель русского языка и литературы.
Члены комиссии: Гупалова М.Е., учитель русского языка и литературы;  Рожкова Д.Ю., учитель русского языка и литературы, Шиц А.А., учитель начальных классов.
По истории, обществознанию:
Председатель:  Ерофеева Э.Е..,  учитель истории, обществознания
Члены комиссии: Моисеева Г.К., учитель истории и обществознания;
По биологии, географии, экологии:
Председатель: Чефранова В.В.,  учитель биологии и химии
Члены комиссии: Берчанская Е.А., учитель биологии,
По химии:
Председатель: Чефранова В.В.,  учитель биологии и химии
Члены комиссии: Берчанская Е.А., учитель биологии,

По английскому языку:
Председатель: Зиновьева М.С., учитель иностранного языка;
Члены комиссии: Васильева К.А., учитель   английского языка, Волкова Е.С., учитель  английского языка.
По французскому языку:
Председатель: Зиновьева М.С., учитель иностранного языка;
Члены комиссии: Васильева К.А., учитель   английского языка, Гуторова Е.Ю., учитель  иностранного языка.
По физической  культуре, ОБЖ:
Председатель: Богданов С.Е., учитель физической культуры;
Члены комиссии Богданов С.Е., Гуменная И.А., учителя физической культуры, Мокрушина Ю.Н., педагог – организатор  ОБЖ.
По технологии:
Председатель: Подгаец В.Н., учитель технологии
Члены комиссии:  Курносов Д.В., учитель технологии
По физике и астрономии:
Председатель: Нефедьева Е.Г.– учитель математики
Члены комиссии: Наветняя Н.А.., учитель физики;